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 1403سوالات استخدامی اقوام در ایران تالیف ایران عرضه  ❖

عمده ترین مشکل محققانی که ایران را جامعه ای پر آشوب که گروه های قومی و قبیله ای در آن همیشه با   -1

 (iranarze.irدولت مرکزی بر سر مسئله قدرت یا استقلال اختلاف دارند کدام است؟ )

 سیاست های دولت پهلوی( 1

 ( کژ فهمی آنان در رابطه با مفهوم ایل و قومیت در ایران 2

 ( بررسی وضعیت اقوام جوامع آسیایی خصوصا حوز️ه خاورمیانه  3

 ( حوادث بین المللی در طول قرن بیستم  4

   2پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه 

وجود شش قومیت عمده و چند اقلیت مذهبی ایران را به یکی از️ کشورهای حساس در حوز️ه ناسیونالیسم قومی و مذهبی در 

جهان مبدل نموده است. که همین تنوع قومی گسترده در کشور و اعمال برخی سیاستهای دولت پهلوی به همراه بروز️ برخی از️  

جاد کشمکشهای قومی در جامعه ایران را پدید آورد و برخی از️ محققان غربی را  حوادث بین المللی در طول قرن بیستم ز️مینه ای

مجاب نمود که با مشاهده این اوضاع ورهیافت های جوامع غربی ایران را جامعه پر آشوب توصیف می نماید که گروه های  

اع هستند و علت اصلی این اختلاف قومی و قبیله ای در آن همیشه با دولت مرکزی بر سر مسئله قدرت یا استقلال در حال نز 

 ها را در تعامل اقوام ایرانی با دولت و ملت ایران مطرح نمودند .  

در حالی که بررسی تاریخ روابط ایالت و دولت در ایران عکس این موضوع ؛ یعنی همکاری اقوام ایرانی با دولت را اثبات می  

نماید و از️ طرفی عدم وجود سابقه عمده از️ مناز️عات قومی در تاریخ ایران این ادعا را روشن تر می نماید معدود حوادثی هم که  

 سیاست غلط سیاسیون یا تحریک بیگانگان بوده است    در طول قرن بیستم رخ داد نتیجه

عمده ترین مشکل محققانی که ایران را دارای چنین جامعه ای می پندارند کژفهمی آنان در رابطه با مفهوم ایل و قومیت در 

ایران است در واقع تمام نظریات این محققان بر اساس بررسی وضعیت اقوام جوامع غربی به خصوص آمریکا ست که شهروندان آن خود  

 دارند  را متعلق به قومیت و نژاد جدایی از️ جامعه آمریکا میدانند ، درحالی که ایران ایالت خود را گروه منزوی و خارج از️ ملیت ایرانی نمی پن

 (iranarze.irعرضه(متن زیر، به کدام مورد از جایگاه اقوام ایرانی طبق بیانات مقام معظم رهبری اشاره دارد؟ )  رانی)منبع ا  -2

کند مسئله تعداد اقوام در سرز️مین  "یکی از️ چیزهای پیروز️ی انقلاب که دشمنان خارجی را نسبت به شکست انقلاب امیدوار می

 پهناور ما بوده. ترک، عرب، فارس، کرد، لر، بلوچ و ترکمن اقوام مختلف"

 ( تفاوت های قومی یک فرصت است نه یک تهدید  1

 ( اسلام رمز وحدت اقوام ایرانی 2

 

   یحیبا جواب تشر  شتریسوالات ب افتی به در   لیدر صورت تما باشد ی م ی حیپاسخنامه تشر  یدارا  ل،یفا  ن یا یی سوال ابتدا  4

 .د یینما یداریعرضه خر  ران ی ا تی محصول را از سا  نیا  دی توان یم
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 ( ایجاد اختلافات قومی از️ اهداف دشنان است 3

 ( عدم تبعیض نسبت به اقوام ایرانی 4

   3پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه 

 جایگاه اقوام ایرانی در بیانات مقام معظم رهبری

: یکی از️ موضوعاتی که مورد توجه دشمنان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران بوده و هیچ  اهداف دشنان استایجاد اختلافات قومی از️  

دانند و با دست ز️دن و اختلافات  وقت از️ آن غافل نشدند مسئله تنوع قومی در کشور ماست و دشمنان آن را به عنوان نقطه ضعف می 

پیاده کردن نقشه  این ز️مینه می قومی به دنبال  انقلاب که  های خود هستند. مقام معظم رهبری در  از️ چیزهای پیروز️ی  : یکی  فرمایند 

کند مسئله تعداد اقوام در سرز️مین پهناور ما بوده. ترک، عرب، فارس، کرد، لر،  دشمنان خارجی را نسبت به شکست انقلاب امیدوار می 

ها را به جان هم بینداز️د. شما هرجا نگاه  برداری کند؛ اینف، بهره بلوچ و ترکمن اقوام مختلف .دشمن امیدوار بود که بتواند از️ این اختلا

کنید. . اگر کاوش کنید دست دشمن را در آنجا خواهید دید در قضیه  کنید، تبلیغات قومگرایی و مبالغه در این مسئله را مشاهده می می 

های ایرانی که در طول تاریخ کنار هم ز️ندگی اند تا بتوانند به نحوی بین قومیتاند؛ پشت خم کرده ها که دشمنان کمین گرفته قومیت 

خواهد از️استفاده کند. باید در مقابل  هایی است که دشمن می ها آن نقطه تر باشید. اینکردند، اختلاف ایجاد کنند ،باید هوشیارتر و مواظب

 ها ایستاد. این 

 اسلام رمز وحدت اقوام ایرانی  

 یک تهدید تفاوت های قومی یک فرصت است نه 

 عدم تبعیض نسبت به اقوام ایرانی 

 تعلق خاطر اقوام ایرانی به سرز️مین خود 

مقابله مردم در برابر تجاوز دشمن در هشت سال دفاع مقدس نشانه ای برای کدامیک از محور های بیانات مقام معظم    -3

 (iranarze.irرهبری در خصوص تنوع قومیت در ایران می باشد؟ )

 ( اسلام رمز وحدت اقوام ایرانی 2 ( عدم تبعیض نسبت به اقوام ایرانی             1

 ( ایجاد اختلافات قومی از️ اهداف دشنان است4 ( تعلق اقوام ایرانی به سرز️مین خود             3

   3پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه 

های بارز️ اقوام ایرانی این است که به ایران  ویژگی : یکی از️  تعلق خاطر اقوام ایرانی به سرز️مین خود   عرضه(  رانی ا  تیتوسط سا  فی)تال

سال دفاع مقدس شاهد بودیم که همه اقوام ایرانی با جان و دل در    ۸ورز️ند، که نمونه بارز️ آن در  اسلامی و به خاک میهن خود عشق می 

  مقابل تجاوز️ دشمن و در مقابل توطئه دشمنان ایستادند. همه اقوام ایرانی به ایران و جمهوری اسلامی علاقمندند و ایران را میهن خودشان

 دانند.می 

 (iranarze.irدر خصوص تعریف قومیت می توان گفت ... ) -4

 الف( امروزه مشخصات خونی و نژادی برای قومیت ملحوظ میشود. 

شناس نامور میباشد قوم، یک سازمان اجتماعی تشکیل یافته ب( رساترین تعریف در این خصوص مربوط به ویکتور کوزف قوم

 ای است که بر پهنه سرزمین معینی قرار دارد.   
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ترین مقوله سازماندهی اجتماعی دانسته که بر نوعی عضویت و تعلق استوار است که بر ج( ادگار بورگاتا قومیت را بنیادی

 های فرهنگی تاریخی مذهبی و زبان مشترک بنیاد نهاده شده استمبنای احساس برخورداری از ریشه

به نظر مکلین، قومیت، چگونگی تعلق به یک گروه قومی است. قومیت شامل آگاهی نسبت به ریشه های تاریخی و  د(  

 های مشترک است. سنت

ه( ادگار بورگاتا معتقد است که مفیدترین تعریف از قومیت همان تعریف کلاسیکی است که مکلین  در کتاب اقتصاد و جامعه 

 از آن ارائه کرده است

 ( ب، د 4( ج، د                         3( ب، ج                         2 ( الف ، ب                 1

   4پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه 

 رسد . کند به نظر می امروز️ه تعاریف متعددی وجود دارند که هر یک بر عناصر متشکل خاص این پدیده اجتماعی تکیه می 

شناس نامور باشد. قوم یک ساز️مان اجتماعی تشکیل یافته  ای است که بر رساترین تعریف در این خصوص مربوط به ویکتور کوز️ف قوم

اند.  پهنه سرز️مین معینی قرار دارد. آن شامل مردمی است که در طول تاریخ باهم پیوندهای اقتصادی، فرهنگی و خویشاوندی ...برقرار کرده 

 های مشترک می باشند . های اجتماعی و سنتشود( پیوندهای خویشاوندی، ارز️ش های فرهنگی )شامل دین نیز می دارای ز️بان و ویژگی

های عمده قومی  آیند.  شاخص شد ولی امروز️ه در اندر آمیختن آنها دیگر به حساب نمی در گذشته مشخصات خونی و نژادی نیز ملحوظ می 

از️ ساز️مان اجتماعی   یا گونه معینی  اقوام روانی فرهنگی شیوه ز️یستن  از️  نیاکان در مورد برخی  از️ گاهی قومی مادری سرز️مین  عبارتند 

 ها باشند .)رد گزینه الف(  تواند جزو شاخصها و تمایلات آشکار افراد یک قوم برای برپایی یک ساز️مان دولتی نیز می سرز️مینی یا خواسته

ترین مقوله ساز️ماندهی اجتماعی دانسته که بر نوعی عضویت و تعلق استوار است که بر مبنای احساس برخورداری  کوپر قومیت را بنیادی

 های فرهنگ، تاریخ، مذهب و ز️بان مشترک بنیاد نهاده شده است.  از️ ریشه 

های مشترک به نظر مکلین، قومیت، چگونگی تعلق به یک گروه قومی است. قومیت شامل آگاهی نسبت به ریشه های تاریخی و سنت

 است.

های فرهنگی، نژادی و تاریخی که به وسیله آن  گوید: قومیت عبارت است از️ ترکیب پیچیده ویژگی قومیت میدیوید رابرتسون در تعریف  

 انگیزد. اجتماعی هویت ملی را بر می -شوند و بر همین مبنا پرسش سیاسیهای سیاسی مجزا و شاید خصمانه تقسیم می جوامع به خانواده

ادگار بورگاتا معتقد است که مفیدترین تعریف از️ قومیت همان تعریف کلاسیکی است که "ماکس وبر" در کتاب اقتصاد و جامعه از️ آن  

ارائه کرده است. به نظر وبر گروه قومی گروهی است که اعضایش نسبت به پیشینه تاریخی صورت فیزیکی آداب و رسوم و خاطرات 

کسان و مشابهی هستند بورگاتا برخلاف نظرهایی که بین اندیشمندان بر سر تعریف مفهومی قومیت  مشترک دارای ذهنیت و عقیده ی

های نشان دهنده قومیت به شرح ز️یر اتفاق نظر دارند )برخورداری اعضای گروه از️ ریشه  ها و شاخص وجود دارد آنان نسبت به ویژگی

ای سکونت مشترک برخورداری از️ نوعی احساس تمایز و متفاوت بودن از️  جغرافیایی ز️بان مذهب آداب و رسوم فولکور موسیقی و الگوه 

 دیگران ( )رد گزینه ه(  

 (iranarze.irکدام گزینه از جمله مهم ترین خصوصیات یک قوم نمی باشد؟ ) -5

 ( مذهب مشترک 4( ارز️ش های مشترک            3( ز️بان مشترک              2( نام مشترک               1

 ( iranarze.irافزایش هویت های قومی میشود؟ )چگونه رقابت میان گروه های قومی منجر به  -6
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 ( گروه های قومی وسیله ی تجلی منابع سیاسی فرهنگی است.1

 ( عامل بسیج قومی است و منجر به تشکیل ساز️مان های قومی میشود.2

 ( با فراهم آوردن چهارچوب رقابت بر سر منابع  3

 ( با تشکیل اکثریت و اقلیت ها برای دستیابی به منابع 4

 ( iranarze.irبر اساس نظریه میلتون ایسمن در رابطه با قوم گرایی کدام مورد صحیح است؟ ) -7

 الف( گسترش اقتصادی ، تضاد قومی را کاهش میدهد.  

ب( عضویت افراد در گروه های قومی ، حاصل آگاهی های قومی است که خود از خلال گزینش های فردی و جمعی حاصل  

 میشود. 

 ج( رشد اقتصادی به خصوص در بلند مدت ، تضاد قومی را تشدید و در کوتاه مدت کاهش میدهد.  

 د( رشد اقتصادی به طور کلی رابطه ای با تضاد های قومی ندارد  

 ه( کاهش نابرابری اقتصادی در کاهش تنش قومی موثر است.  

 ( الف ، د، ه  4( الف ، ب، ه                3( ب، ج، د                2( د، الف ، ج                   1

 ( iranarze.irکدام گزینه رویکرد های نظری در زمینه قومیت را به درستی بیان کرده است؟ ) -8

ای همانندساز️ی با گروهاست که به تعلق خاطر به خانواده شباهت ( در رویکرد برخاسته گرا هویت  قومی به طور کلی گونه1

 دارد.  

 ( نکته مهم در در رویکرد ابزارگرا برداشت از️ هویت قومی تاکید بر پیوندهای خونی یا خویشاوندی است2

های انتخاب عاقلانه از️ سوی دیگر  گرا در یک سو و تئوریسین( رویکرد ابزارگرا در میان طیفی متشکل از️ نظریه پرداز️ان نخبه3

 شود. دیده می

گرایی را یک جوهر یا ماهیت از️  گرایان که قومیت و پتانسیل آن برای تبدیل شدن به ملی( رویکد دیرینه گرا برخلاف ساخته 4

 بینند. پیش تعیین شده می

آنچه اقوام پراکنده و متفاوت را به صورت یکپارچه درمی آورد و هویتی متفاوت از تک    عرضه(  رانیا  تی)منبع سوالات سا  -9

 (iranarze.irتک افراد تشکیل دهنده میدهد، کدام است؟ )

 ( منافع خود آگاهی 4( هویت مشترک         3( پیوند های عمومی           2( تعهدات مشترک         1

 ( iranarze.irنظریه های رقابت بر سر منابع چگونه تدوین شده است؟ ) -10

 ( با توجه به رقابت چند گروه قومی بر سر منابع باارز️ش یکسان تدوین شده است. 1

های قومی اکثریت یا اقلیت در دستیابی به همان  های قومی سعی دارند بر سایر گروه( ز️مانی تدوین شده است که گروه2

 منابع پیشی بگیرند. 

 ( ز️مانی که منابع ناپایدار و پایدار مطرح شد، این نظریه تدوین شد. 3

https://iranarze.ir/es958
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 ( نظریه های رقابت بر سر منابع اغلب با توجه به تجربیات گروه قومی در جوامع پیشرفته صنعتی تدوین شده است. 4

 ( iranarze.ir)بر أساس تقسیم زبان شناسان لهجه کرمانجی و زرزا به ترتیب در کدام نواحی دیده میشود؟  -11

 شمال غربی کردستان  ( بخش مرکزی ترکیه /شمال و۲( جنوب کردستان / جنوب شرقی کردستان          ۱

 ( شمال و شمال غربی کردستان/بخش مرکزی ترکیه 4( جنوب شرقی کردستان/ شمال کردستان            3

بین قوم های ایرانی کدام قوم کلیه شاخص های فرهنگی و قومی را برای بروز واگرایی نسبت به هسته ی سیاسی دولت   -12

   (iranarze.ir)در اختیار دارد؟ 

 ( اعراب 4( آذری ها                     3 ( ترکمن ها                2 ( کرد ها                     1

 (iranarze.ir)وجه تمایز اصلی اقوام مختلف ایران ریشه در چه چیزی دارد؟  -13

 ( ز️بان 4( مذهب                             3( فرهنگ                2( دین                         1

 ( iranarze.ir)بوم شناسی انسانی به چه چیزی گرایش داشت؟  -14

 ( به مطالعه انسان به عنوان ابزار ایجاد تغییر و دخل و تصرف در محیط  1

 ( به کنش متقابل میان محیط طبیعی و انسان به عنوان یک جاندار دارای فرهنگ  2

 ( به مطالعه تاثیرات محیط بر فرهنگ  3

 ( به مطالعه اثر انسان از️ طریق فرهنگ بر اکوسیستم  4

مدلهای برنامه ساور در طرح کلی نوین جغرافیای فرهنگی ، بیشتر چه میلیتی داشت و علت فقدان جغرافیای فرهنگی     -15

 ( iranarze.ir)مشخص در بریتانیا و فرانسه چه بود؟ 

 کمتر از️ مفهوم فرهنگ در این کشورها ( اتریشی/ استفاده1

 ( فرانسوی/ عدم مطالعات متمرکز بر جغرافیای فرهنگی2

 ( آلمانی/ استفاده کمتر از️ مفهوم فرهنگ در این کشورها3

 ( بلژیک/ عدم مطالعات متمرکز بر جغرافیای فرهنگی 4

تاثر متقابل اقوام مختلف ایران از تحولات فرامرزی  چه عاملی زمینه را برای تاثیر و  عرضه(  رانی)منتشر کننده سوالات ا   -16

 ( iranarze.ir)فراهم ساخته اس؟ 

 ( عدم انطباق مرز️های سیاسی با مرز️های قومی و فرهنگی      ۱

 ( حکومت و مدیریت پلی ژنیک۲

 ( اختلافات مذهبی بین اقوام                                             3

 ( بومی بودن اقوام مختلف ۴

 ( iranarze.ir)کاستلز ، چه چیزی را از چالش گران عمده دولت معرفی میکند؟   -17

 ( اقلیت های قومی         2   ( گروه های هویتی قومی          ۱
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 ( خودمختاری اقوام 4   ( اقلیت های مذهبی             3

 ( iranarze.ir)مناسب ترین راهبرد های روش شناختی برای بررسی وحدت ملی کدام است؟  -18

 ایرانی ( مطالعه پیرامون مناسبات هویت قومی و ملی در میان اقوام 1

 ( بررسی نظریه کنش متقابل در ادبیات علوم اجتماعی 2

 ( بررسی تضاد تعارض بین هویت ملی و هویت قومی3

 ( مطالعه و تکوین مضمون و ماهیت هویت ملی  4

بر أساس اسیب ها و تهدیدات امنیتی ناشی از ناهمگونی قومی ؛ تعارض هویت چگونه امنیت حاکمیت ملی را به خطر    -19

 ( iranarze.ir)می اندازد؟ 

 ( وجود نیرو های واگرایانه که اصل و منشا قومی و ایلی دارند. ۱

( تحت شعاع قرار دادن هویت ملی از️ طریق برجسته شدن هویت های پراکنده و متکثر بر اثر عوامل و شرایط داخلی و  ۲

 خارجی . 

 ها و بسترهای داخلی کشور  به عنوان ابزار تفرفه بین اقوام. گیری از️ ز️مینه( بهره3

 ای و پیرامونی که از️ حیث جغرافیایی نسبت به هم گسسته و ناهمگون اند. ( وجود واحدهای حاشیه۴

 دلیل توجه قدرت های غربی و آمریکایی به ایران چیست و در کدام دوره این موضوع شدت بیشتری داشت؟  -20

 ( موقعیت بسیار ویژه راهبردی و منابع غنی معدنی / قاجار و پهلوی 1

 ( وجود قومیت های ناهمگون و منابع غنی / قاجار و پهلوی 2

 ( قدرت استراتژیکی در منطقه و موقعیت بسیار ویژه راهبردی/صفویه و قاجار 3

 ( وجود قومیت های ناهمون و موقعیت ویژه راهبردی / صفویه و قاجار 4
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